
２０２０年１２月２６日 

登録団体、個人登録競技者各位 

 

一般財団法人大阪陸上競技協会 

代表理事専務理事 竹内 章 

 

日本陸連年間登録料の創設及び令和３年度の登録料について(お知らせ) 

 

平素は、弊会の運営に格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、公益財団法人日本陸上競技連盟においては、202１年度、２０２２年度において年間登録料

(団体・個人・大学１，０００円/人、高校・定時制・中学５００円/人)を創設し、弊会を通じて徴収を  

開始することとされました。 

また、同制度の導入に伴い同連盟に納付しておりましたデータバンク料(一般・大学１００円/年、

中・高５０円/年)については、廃止されることとなりました。 

これらの改定に伴い、令和３年度の当協会の加入金、登録料の徴収にあたり、日本陸連データ 

バンク料同額を控除することといたします。令和３年度の加入、登録時に納付いただく金額は、下表

のとおりとなりますのでお知らせいたします。 
 

２０２１年度日本陸連年間登録料、大阪陸協加入金・登録料一覧表 

区 分 適用・金額 

 

個人会員登録 

旧登録料：４，５００円 

内訳／大阪陸協登録料 4,400円＋日本陸連データバンク料 100円） 

新登録料：５，４００円 

内訳／大阪陸協登録料 4,400円＋日本陸連年間登録料 １，０００円（新設） 

             (注-１)                        (注-２) 

 ※収納した登録料はいかなる理由があっても返金いたしません。 

 

加入団体登録 

旧登録料：３，０００円 （１団体５名以上１５，０００円） 

内訳／大阪陸協登録料２,９00円＋日本陸連データバンク料 100円 

新登録料：３，９００円 （１団体５名以上１９，５００円） 

内訳／大阪陸協登録料２,９00円＋日本陸連年間登録料 １，０００円（新設） 

※収納した登録料はいかなる理由があっても返金いたしません。 

注-１ 令和３年度大阪陸上競技年鑑は、紙媒体では発行せず、弊会ホームページからダウンロードしていた

だくデジタル配布方式といたします。つきましては、個人登録競技者にかかる登録料は、大阪陸上競技年鑑

を必要としない方の特例を廃止いたします。 

注-２ 当該年間登録料は、関西学生陸上競技連盟登録競技者については、公益社団法人日本大学陸上競

技連合を通じ、大阪高等学校体育連盟陸上競技専門部及び大阪中学校体育連盟の登録競技者について

は、それぞれの団体を通じて納付される予定です。ただし、当協会において加入、登録を希望される場合に

は、上記表の区分に従って登録ください。 

 

▼日本陸連登録料制定についてはこちらをご確認下さい↓（Ctrlキーを押しながらクリック） 

  日本陸連登録料の設定について：日本陸上競技連盟公式サイト (jaaf.or.jp) 


